
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 
E-mail TVIC88400X@Istruzione.it – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 

C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X – SITO: www.icoderzo.edu.it 

 
Prot. e data vedi segnatura 

 

 
All’Albo dell’Istituto 

Agli Atti 
 
 
Oggetto: Provvedimento del Dirigente Scolastico per la cessione dei beni dichiarati dismissibili 

dalla Commissione tecnica ai sensi dell’art. 34 - comma 1 - del del DI. 28/08/2018, n. 129. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” ed in particolare l’art. 33, 

VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell'Istruzione per la gestione del patrimonio e degli 

inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative ai sensi dell’art. 29, comma 3, 

del D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO il “Regolamento per la gestione degli inventari dei beni che costituiscono il patrimonio 

dell’istituzione scolastica” approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 10/2021 del 

18/05/2021; 

VISTA la proposta di discarico dei beni fuori uso, obsoleti o non più utilizzabili del Direttore SGA 

prot. n. 6629/VI.7.3 del 21/05/2021; 

PRESO ATTO che i beni proposti per il discarico dal DSGA risultano obsoleti, rotti, danneggiati, 

guasti, assolutamente inservibili, non più utilizzabili e funzionali; 

PRESO ATTO che la Commissione tecnica, nominata dal Dirigente Scolastico con prot. n. 416 del 

12/01/2021, in data 25/05/2021 ha proposto di eliminare dall’inventario i beni obsoleti, 

rotti, danneggiati, guasti, assolutamente inservibili, non più utilizzabili e funzionali e ha 

provveduto ad assegnare i valori di vendita dei  beni proposti da DSGA da cedere al miglior 

offerente; 

DECRETA 

la cessione dei beni dichiarati dismissibili dalla Commissione di cui all’art. 34, comma 1, del DI. 

28/08/2018, n. 129.  

I beni saranno ceduti al miglior offerente sulla base delle offerte che dovranno pervenire via e-mail 

al seguente indirizzo di posta elettronica: tvic88400x@istruzione.it entro le ore 12.00 di giovedì 

03/06/2021, con le modalità stabilite da apposito bando di vendita. 

TVIC88400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006767 - 25/05/2021 - VI.7.3 - U
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000200 - 25/05/2021 - G3 – GARE - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it
mailto:TVIC88400X@pec.istruzione.it
http://www.icoderzo.edu.it/
mailto:tvic88400x@istruzione.it


Il prezzo base di vendita non potrà essere inferiore al valore determinato dalla Commissione ai 

sensi dell’art. 34 - comma 1 - del Regolamento in oggetto. Eventuali spese, salvo diversa previsione 

di legge, sono a carico dell’acquirente. Il provvedimento di discarico di cui all’art. 33, comma 1, del 

Regolamento, dovrà dare atto dell’avvenuto versamento del corrispettivo.  

L'aggiudicazione è fatta al migliore offerente. Si potrà comunque prevedere l’aggiudicazione anche 

in presenza di una sola offerta. La vendita può avvenire anche mediante trattativa privata a titolo 

oneroso, se esiste qualche acquirente.  

Nell’ipotesi in cui né la cessione a titolo oneroso né la cessione a titolo gratuito abbiano dato esito 

positivo, si procederà allo smaltimento dei beni, nel rispetto delle vigenti normative in materia di 

tutela ambientale e di smaltimento dei rifiuti  

Il presente decreto, corredato dall’elenco dei beni in oggetto (allegato 1), verrà pubblicato all’albo 

online dell’Istituto. 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Francesca MENEGHEL 

 
 
 

Firmato digitalmente da Francesca MENEGHEL 

C=IT 

O=Istituto Comprensivo Statale di Oderzo 94141320260 

TVIC88400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006767 - 25/05/2021 - VI.7.3 - U
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000200 - 25/05/2021 - G3 – GARE - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL


		2021-05-25T11:32:00+0200
	MENEGHEL FRANCESCA




